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F. t. 1. vedr. forsikringsvirksomhed m.v. 

formidling for at tydeliggøre, at loven gælder for alle 
erhvervsdrivende, der formidler forsikringer. 

Opretholdelse af opsparing i Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond 

Efter de gældende regler sker der automatisk udbe- 
taling fra LD, når det pågældende medlem fylder 70 
å r . . 홢  

På baggrund af ønsker fra LD's medlemmer gives 
med lovforslaget mulighed for, at medlemmerne kan 
vælge at lade deres opsparing forblive i LD efter det 
fyldte 70. år. 

I overensstemmelse med den gældende regel vil op- 
sparingen ved fondens foranstaltning blive udbetalt 
automatisk ved den berettigedes fyldte 70., år, hvis 
medlemmet ikke har afgivet, ønske om at.bevare op- 
sparingen i LD, 

Medlemmer har som hidtil mulighed for ,at få udbe- 
talt opsparingen, uden at andre betingelser skal yære 
opfyldt efter det fyldte 67./65. år. 

Lovforslaget vil blive suppleret af en bekendtgørel- 
se med nærmere regler om proceduren for orientering 
af medlemmer om den foreslåede ret til opretholdelse 홢 , 
af opsparingen i LD. 

Bidrag til Finanstilsynet 

Finanstilsynets driftsudgifter dækkes fuldt ud af bi- 
drag fra de finansielle virksomheder inden for ram- 
merne af den årligt vedtagne finanslovsbevilling. Si- 
den dannelsen af Finanstilsynet er flere brancher ble- 
vet underlagt tilsyn heraf, for .eksempel realkreditin- 
stitutter, fondsmæglerselskaber og forsikringsmægle- 
r e . . . .  

På denne baggrund opstod der et behov for at sam- 
I ,ordne beregningen af virksomhedernes bidrag, hvilket 

for hovedparten af virksomheder under tilsyn er sket 
med lov nr. 1329 af 20. december 2000. ! 

I dette lovforslag harmoniseres reglerne om bi- 
dragsbetaling for ATP, LD og Arbejdsmarkedets Er- 
hvervssygdomssikring med reglerne for, de øvrige 
brancher og virksomheder under Finanstilsynets til- 
syn i overensstemmelse med lov nr. 1329. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det, 
offentlige 

Forslaget om adgang til at lade opsparingen blive 
stående i LD efter medlemmets fyldte 70. år kan med- 
føre en vis udskydelse af beskatningstidspunktet. Der ,I'' 
er dog ikke holdepunkter for at vurdere, i hvilket om- 
fang dette vil ske. 

Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser af nævneværdig betydning for det of- 
fentlige. ; . . .  , 

Erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser 
for, erhvervslivet . 

Forslaget om institutionelle investorers adgang til 
midlertidigt at udøve bestemmende indflydelse for- 
ventes at bidrage til en hensigtsmæssig strukturtilpas- 
ning 

Forslaget om at udvide forsikringsselskabers under- 
retningspligt i tilfælde af etablering i andre lande for- 
ventes ikke at have erhvervsøkonomiske korisekven- 
ser. '홢 

Den foreslåede hannonisèring af bestemmelserne 
om ATP, LD og Arbejdsmarkedets Erhvervssyg- 
domssikrings bidrag til Finanstilsynet med reglerne 
for de øvrige virksomheder under tilsyn forventes .< 
ikke at medføre konsekvenser af betydning for disse 
v i r k s o m h e d e r . .  > 

Lovforslagets præcisering af reglerne om forsikr 
ringsformidlere, herunder præciseringen af provisi- 
onsbegrehet, forventes at gøre det nemmere for for- 
sik-ringsformidlere i detailhandlen i praksis at over- 
holde den gældende oplysningspligt om provision. 

Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

Lovovervågning 

Lovforslaget er omfattet af regeringens lovovervåg- 
ning. 

På Økonomiministeriets ressortområde vil lovover- 
vågningen ske i tæt samarbejde med den finansielle 
sektor. En gang om året vil økonomiministeren afgive 
en redegørelse til Folketingets Erhvervsudvalg som 
bl.a. vil indeholde en beskrivelse af de indhøstede er- 
faringer med de love, der deltager i lovovervågningen. 
Endvidere vil Finanstilsynet på baggrund af indhøste- 
de erfaringer med administration af lovgivningen en 
gang årligt foretage en evaluering af, i hvilket omfang 
forudsatte mål og effekter af vedtagne lovforslag rent 
faktisk realiseres. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ændringer af bestemmel- 
ser, der tidligere har gennemført 3. skadesforsikrings- 

I . direktiv, EF-Tidende Nr. L 228, s. 1, og 3. livsforsik- 
ringsdirektiv, EF-tidende Nr. L 360, s. 1. 
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